
 
Ministero dell’Istruzione 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio II 

Risorse finanziarie e Vigilanza sulle scuole non statali, paritarie e non paritarie 
 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Fabio Pagliazzi 
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0552725265 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: 
Adriana Piperata 
e-mail: 
adriana.piperata.fi@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0552725261  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 10.03.2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio 
e all’istruzione”; 
VISTO  il decreto legge 5 dicembre 2005, n. 250, convertito con modificazioni, dalla legge 3 febbraio 
2006, n. 27; 
VISTO il D.M. n. 263 del 29.11.2007 recante la disciplina per l’inclusione ed il mantenimento 
dell’iscrizione nell’elenco regionale delle scuole non paritarie, ed in particolare l’art. 1, comma 8; 
VISTO il D.M. 82 del 10.10.2008 concernente le Linee Guida per l’attuazione del Regolamento 
concernente le modalità procedimentali per l’inclusione ed il mantenimento nell’elenco regionale 
delle scuole non paritarie; 

 
DECRETA 

 
Art.1 Ai sensi dell’art. 1, comma 8 del D.M. n. 263/2007, è pubblicato per l’a.s. 2020/2021 l’elenco 
regionale aggiornato delle Scuole non paritarie della Toscana, come da allegato che costituisce parte 
integrante del presente decreto. 
 
Art.2 A norma dell’art. 3, comma 1, del D.M. n. 82/2008, le Scuole non paritarie incluse nell’Elenco 
devono dichiarare espressamente al competente U.S.R., entro il termine del 31 marzo dell’ultimo anno 
di vigenza del triennio, la propria volontà di restare iscritte nell’Elenco regionale e la permanenza del 
possesso dei requisiti richiesti dalle norme vigenti. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ernesto PELLECCHIA 

           
 

 

         
 

           

 

 

 

mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/

		2020-08-04T11:14:15+0200
	PELLECCHIA ERNESTO


		2020-08-04T12:19:17+0200
	Firenze
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000270.04-08-2020




